49 Occurre votis, et Bavaros duces  
 50 affla benigni numinis halitu.  
 51 Tu robur afflictaeque scutum, et  
 52 dulce decus, patriaeque Mater,  
 53 Juditta nostrae pulchra Betuliae :  
 54 Tu spes Senatus, tu Populi salus.  
 55 Ducisque, natorumque, et Urbis  
 56 Gloria, laetitiaque causa.  
 57 Te Gotthus hostis, te mare Balthicum  
 58 marisque rector barbarus horruit.  
 59 Cantamus audiri per axes  
 60 aetherios, et utrumque Solem,  
 61 te mollis Indus, te Brasili quoque  
 62 noscunt et auri dives Arabia,  
 63 inops et umbrarum Syene.  
 64 Te ruber Oceanus tepenti  
 65 adorat unda : te canit ultima  
 66 et prima tellus, te colit Aethiops  
 67 Crispum renodatus capillum, et  
 68 ora niger, niveusque dentem.

## AD MOLARDUM BUCCONEM. CUR A STOICIS SECESSERIT.

03\_16 v.1 Musa, quid exhorres ? Res est vulganda Camoenis  
 2 ne plures malus inquinet error.  
 3 Prodimus arcanum, pudet ah, pudet edere ; cuius  
 4 nuper eram pars magna, Molarde.  
 5 Inter Sessores et nos consedimus illos.  
 6 Qui pressa cervice laborant.  
 7 Me Bruti effigies, et vox audita Catonis  
 8 nil animo servile ferentis ;  
 9 et duo praebentes Annaei colla Neroni  
 10 impulerant admittere gibbum :  
 11 sic tamen, ut posita Fortunam Fataque supra.  
 12 Cuncta vehi formidine mallem.  
 13 Optabam fronti duplices inducere rugas,  
 14 bisque macer, torvusque videri.  
 15 Inque modum statuae, qualem vel Cecropis olim,  
 16 vel cives posuere Quirini ;  
 17 altior e populo cornutum tollere fastum,  
 18 et tussim jactare sonantem.  
 19 Dum Senecam volvo, et magnae solacia mentis  
 20 promittit Lucilius, eheu !  
 21 Stoicus intravit tacito praecordia lapsu,  
 22 et fixis radicibus haesit.  
 23 Quidquid conabar, fuerat sententia saltem  
 24 spuma fuit verbosa loquentis.  
 25 Jamque Epicteti factus niger ora lucerna  
 26 gaudebam fuligine tingi.  
 27 Tunc primum tetricas ausus contingere barbas,  
 28 hirsutis sociabar amicis.  
 29 Percute, Musa, lyram, retro vestigia torsi,  
 30 cum vidi contraria votis,  
 31 credideram nullo praestantia pectora motu  
 32 turbari, subitave procella.  
 33 Hi sunt, quos intus jactantior Aeolus Euris

34                pulsandos committit, et Austris.  
 35        Saepe, nec in Siculo tam saevum carcere bellum,  
 36                quam vapido sub pectore fervet.  
 37        Hi sunt, qui cupiunt, terrentque, audentque, paventque ;  
 38                quos odium, dolor, ira flagellat.  
 39        In placido regnat formosa Neapolis ore :  
 40                corde flagrat fumante Vesevus.  
 41        Quid ? Quod et in faciem furor exit, et intima toto  
 42                ex animi ciet aequora fundo.  
 43        Flant Boream nares, et pleni sulphure vultus  
 44                fulmineis arsere cylindris.  
 45        Tunc lingua in vappa, dentesque in vulnere strident ;  
 46                tunc crabro circumvolat aureis  
 47                sunt aliqui tantum propter fastidia nati.  
 48                Hac anima septemplice vivunt ;  
 49        inter Aristarchos ut sint urtica minaces,  
 50                et magnum laudentur inane.  
 51        Interea raro, quanquam intonuere profunde  
 52                respondent praecordia factis.  
 53        Vallibus irrepunt, alto de monte locuti :  
 54                fraga jacent, cedrique videntur.  
 55        Fortiter Herculeis invadent omnia rhonchis :  
 56                somnus erunt, quae caetera tentant.

## AD LUDOVICUM SONNAM. INCONSTANTIA RERUM HUMANARUM.

03\_17    v.1        Alterna mistis gaudia lacrimis  
 2                ubique cernas, dissocies licet,  
 3                rursus coibunt, se sequuntur  
 4                et fugiunt, vicibusque certis  
 5                mutant habenas. Saepe oculo simul  
 6                sedent eodem. Tu Charitum prius  
 7                trium resolves, Sonna, nodum,  
 8                quam trepidas ab honore curas,  
 9                et nexa laetis tristia separas.  
 10          Qui dulcis ori risus inambulat,  
 11                mox flebit, uxoremque caram  
 12                inter opes puerisque linquet.  
 13          Haec Fata certe nuper Alonium  
 14                ursere nostrum qui citharae sciens,  
 15                et dives, et pulcer repente  
 16                heu, viduam juvenis reliquit  
 17                pejora narro filia Scandolae  
 18          Rosina, Maiis Idibus edita,  
 19                et ducta Maiis ; nocte prima  
 20                brachia destituit mariti.  
 21          Adhuc fremebant carmina nuptiis :  
 22                cum sponsa toto frigida corpore,  
 23                ut funus assedisse mensae,  
 24                dicitur exanimis reperta.  
 25          Albam voluptas saepe togam dabit,  
 26                quam sumet ater luctus, et induet :  
 27                baccisque non istos in usus  
 28                dispositis sua colla cinget.  
 29          Nectente florum serta Talassio  
 30                invisa spinas adfuit Eumenis :

31        somnoque mortem parca jungit.  
 32        Delicias onerare praesens.  
 33        Sic taeda nigros in cineres abit :  
 34        et in cupressum flammea vertitur  
 35        votis tot exoptata pinus :  
 36        sic Venerem Libitina pellit.

## AD DIVAM VIRGINEM.

03\_18 v.1    Ne tibi Servi fit amor pudori,  
 2        plurimo quamvis vitio rubentis :  
 3        culpa si Matrem mea te secundi  
 4                fecit Adami.  
 5        Ter quater felix fuit illa culpa.  
 6        Non nihil certe bona Virgo primae  
 7        debeas Eva. Memor usque scis, et  
 8                scire fateris.  
 9        Inde tam dulces veniunt sagittae :  
 10        corda quae pleno scelerata figunt  
 11        impetu nervi, vacuantque totum in  
 12                crimina pondus.  
 13        Inter insontes niveosque vitae  
 14        Unice nolis habitare cygnos :  
 15        plus tibi corvi dederunt honoris  
 16                moribus atri.